
PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ NA SŠ 
2024/2025
Mgr. Hana Šprtová



HLAVNÍ ZMĚNY

 Sjednocení termínů pro všechny obory

 Podání přihlášky od 1. 2. 2025 do 20. 2. 2025 do všech oborů vzdělání

 Zůstávají 3 způsoby podání přihlášky, vyberete si jeden, ideálně elektronický způsob 

podání přihlášky

 Prioritizace



TERMÍN PODÁNÍ PŘIHLÁŠEK DO 1. KOLA

 Od 1. do 20. 2. 2025 do maturitních i nematuritních oborů a nově i oborů s 

talentovou zkouškou

 Podáváte přihlášky níže popsanými způsoby

 Plně elektronickou formou s ověřením zákonného zástupce prostřednictvím 

Identity občana

 Listině s podporou elektronického systému

 Jen v listinné podobě na tiskopisu

 Prioritizace se může týkat až 5-ti škol, v případě podání přihlášky i do oborů s 

talentovou zkouškou



TERMÍNY 1. KOLA PŘIJÍMACÍCH ZKOUŠEK

 Jednotná přijímací zkouška

 - 11. a 14. 4. 2025 (pá, po) 4leté obory vzdělání

 - 15. a 16. 4. 2025 ( út, st) víceletá gymnázia 

 Náhradní termín (všechny obory) 29. a 30. 4. 2025

 PŘIHLÁŠKY

 Až 3 přihlášky do oborů vzdělání bez talentové zkoušky

 Až 2 přihlášky do oborů vzdělání s talentovou zkouškou

 Prioritizace se může týkat až 5-ti škol



VÝBĚR ŠKOL NA PŘIHLÁŠKU -

PRIORITIZACE

 V přihlášce závazně zvolíte pořadí oborů vzdělání v jednotlivých školách podle 

Vaší priority

 Pokud se uchazeč umístí nad čarou ve více školách, bude systémem přiřazen 

na 1. z nich. Do zbývajících oborů již nebudete moct být v daném kole přijati.

 Pokud se do svého prvního oboru nedostanete, ale do druhého ano, budete 

přijati do druhého.

 ODVOLÁNÍ NENÍ – vše řeší prioritizace

 VZDÁNÍ SE V 1. KOLE – pokud je uchazeč přijat do oboru, kam nechce nebo 

nemůže nastoupit, měl by se vzdát přijetí. Tímto krokem se zcela zříká přijetí 

v 1. kole přijímacího řízení a až potom může podat přihlášku do 2. či dalších 

kol.



ŠKOLNÍ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY

 Od 15. 3. do 23. 4. 2025 školní i talentové zkoušky (min. 2 termíny, alespoň   

1 termín mimo JPZ)

 NÁHRADNÍ TERMÍN školní přijímací zkoušky

 Od 24. 4. do 5. 5. 2025 školní i talentové zkoušky (min. 1 termín mimo JPZ)

 15. 5. 2025 ředitel školy zveřejní výsledky (ve škole a v informačním systému)



MÍSTO KONÁNÍ PŘIJÍMACÍCH ZKOUŠEK

 Školní přijímací zkoušky se konají v jednotlivých SŠ

 Jednotná přijímací zkouška (JPZ) – výhradně na některých ze škol, na které se 

přihlásíte. Školy pro konání JPZ budou určeny systémem a dozvíte se o nich z 

pozvánek, které Vám pošlou ředitelé škol. Může se stát, že budete konat JPZ i 

2x ve stejné škole.

 Náhradní termín JPZ budete konat ve škole, kde se měl konat termín řádný



2. KOLO PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ

 Termín zahájení 19. 5. 2025 – zveřejnění kompletního seznamu škol, které vypisují 
2. kolo

 Termín podání přihlášek do 24. 5. 2025

 Termíny 2. kola školních přijímacích zkoušek – od 8. do 12. 6. 2025 (talentové a 
školní PZ)

 24. 6. 2025 ředitel školy zveřejní výsledky

 Můžete podat 

 Až 3 přihlášky do oborů vzdělání bez talentové zkoušky 

 Až 2 přihlášky do oborů s talentovou zkouškou

 Prioritizace je stejná jako v 1. kole

 POZOR! Uchazeč, který nekonal JPZ v 1. kole, nemůže ve 2. kole podat přihlášku 
do maturitního oboru!



INFORMAČNÍ ZDROJE

 Webové stránky k přijímacímu řízení

 www.prihlaskynastredni.cz

http://www.prihlaskynastredni.cz/

